
17
апреля
2020 г.

№ 27 (2136)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2020 № 379

Об утверждении состава Общественной палаты 
Полевского городского округа от Главы Полевского 

городского округа на 2020-2023 годы

В соответствии с Положением об Общественной палате Полевского городского округа, 
утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 30.01.2014 № 75 (в ре-
дакции от 30.06.2016 № 520, от 06.02.2020 № 247), в связи с истечением в апреле 2020 
года срока полномочий действующего состава Общественной палаты Полевского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить членов Общественной палаты Полевского городского округа от Главы 
Полевского городского округа на 2020-2023 годы в следующем составе:

1) Колотилов Валерий Павлович,
2) Трутнев Андрей Вячеславович,
3) Михайлова Ирина Владимировна,
4) Неволин Владимир Владимирович,
5) Морозов Виктор Владимирович.

2. Направить гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, уведомле-
ния об их избрании в состав Общественной палаты Полевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2020 № 380

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: город Полевской, улица Ленина, 7

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным зако-
ном от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях 
приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение (№№ 1-4 по поэтажному плану 

1 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, 7, общей площадью 46,8 кв.м, кадастровый номер: 66:59:0101012:2306.

Способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого иму-
щества (в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ).

Рыночная стоимость объекта: 1 003 041 (один миллион три тысячи сорок один) рубль 
без учета НДС.

Форма платежа – рассрочка на 7 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, произ-

водится начисление процентов исходя из ставки, равной 1/3 ставки рефинансирования 
(ключевой ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опу-
бликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с 
даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества направляет-
ся заявителю.

Расходы по государственной регистрации стороны несут в порядке и размерах, уста-
новленных действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2020 № 195-ПА

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» на базе Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Полевском городском округе в новой редакции, 
утвержденный постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА
(в редакции от 21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА,

от 19.09.2019 № 518-ПА, от 15.10.2019 № 549-ПА,
от 27.11.2019 № 632-ПА, от 21.01.2020 № 20-ПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органа-
ми государственной власти Свердловской области, территориальными государствен-
ными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджет-
ном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 16.07.2019 № 448-ПП), в 
целях актуализации перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправле-
ния и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих пе-
реводу в электронный вид, на основании служебной записки и.о. заведующего отде-
лом архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
от 25.02.2020, письма муниципального казенного учреждения «Центр социально-ком-
мунальных услуг» Полевского городского округа от 10.03.2020 № 0279 «О внесении из-
менения в постановление Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 
№ 313-ПА» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском город-
ском округе, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункци-
онального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полев-
ском городском округе» (в редакции от 21.03.2019 № 123-ПА, 19.04.2019 № 221-ПА, от 
19.09.2019 № 518-ПА, от 15.10.2019 № 549-ПА, от 27.11.2019 № 632-ПА, от 21.01.2020 
№ 20-ПА):

1) изложить сроку 29 перечня в новой редакции:
«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель

1 2 3

29 Выдача специального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам местного значения Полевского городского 
округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортно-
го средства

Д.П. Коробейников

»;

2) дополнить перечень строкой 61 следующего содержания:
«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель

1 2 3

61 Согласование размещения вывески на территории Полевского 
городского округа

Е.И. Шевченко
».

2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и ин-
формационной безопасности контрольно-организационного отдела Администрации 
Полевского городского округа Цветковой Т.А. в течение 10 дней создать актуальную 
версию постановления Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 
229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых ор-
ганизуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе» и 
направить для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2020 № 198-ПА

Об организации и проведении санитарно-экологических субботников 
на территории Полевского городского округа в 2020 году

На основании Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах про-
изводства и потребления», Областного закона от 19 декабря 1997 года № 77-ОЗ «Об от-
ходах производства и потребления», Правил благоустройства, озеленения, обеспечения 
чистоты и порядка на территории Полевского городского округа в новой редакции, утверж-
денных решением Думы Полевского городского округа от 30.08.2012 № 563, Положения 
об организации деятельности по обращению с отходами производства и потребления на 
территории Полевского городского округа, утвержденного решением Думы Полевского го-
родского округа от 30.03.2017 № 633, в целях улучшения экологической и санитарно-эпи-
демиологической обстановки на территории Полевского городского округа Администра-
ция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в границах Полевского городского округа в срок с 21 по 30 апреля 2020 
года весенний санитарно-экологический субботник (далее – весенний субботник), с 01 по 
17 июля 2020 года – летний санитарно-экологический субботник (далее – летний суббот-
ник) и в срок с 28 сентября по 16 октября 2020 года – осенний санитарно-экологический 
субботник (далее – осенний субботник).

В дни весеннего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в 
том числе: уборку мусора, уборку порослей у оснований деревьев и кустарников, уборку 
смёта вдоль поребриков, побелку поребриков, в соответствии со схемой закрепления тер-
риторий Полевского городского округа по организации уборки, содержанию территорий 
(далее – Схема) (прилагается). Сбор мусора осуществлять в мешки.

В дни летнего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в том 
числе: уборку мусора, скашивание газонов, уборку смёта вдоль поребриков, побелку по-
ребриков в соответствии со Схемой. Сбор мусора осуществлять в мешки.

В дни осеннего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в 
том числе: уборку мусора, уборку порослей у оснований деревьев и кустарников, уборку 
смёта вдоль поребриков, побелку поребриков в соответствии со Схемой. Сбор мусора 
осуществлять в мешки.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм 
собственности, в том числе муниципальных унитарных предприятий, муниципальных уч-
реждений, органов местного самоуправления, расположенных на территории Полевского 
городского округа, поддержать инициативу по проведению санитарно-экологических суб-
ботников в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Руководителям муниципальных учреждений, органов местного самоуправления По-
левского городского округа и подведомственных им учреждений назначить ответственных 
за организацию проведения субботников, сбор и представление необходимой информа-
ции в отдел благоустройства муниципального казенного учреждения «Центр социально-
коммунальных услуг» Полевского городского округа (далее – Отдел) по телефону/факсу: 
8 (34350) 5-40-65 и сообщить в Отдел фамилию, имя, отчество ответственного лица не 
позднее 21.04.2020, 01.07.2020, 28.09.2020.

4. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации По-
левского городского округа (Дрягиной А.Ю.) организовать информирование руководите-
лей организаций потребительского рынка о проводимых санитарно-экологических суббот-
никах и требованиях к их проведению, в соответствии с пунктом 1 настоящего постанов-
ления.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Полевская центральная городская больница» Алфе-
рову С.Ю. организовать во время проведения весеннего и осеннего субботников на за-
крепленных территориях сбор мусора, во время проведения летнего субботника – сбор 
мусора, скашивание травы. Обеспечить контроль за своевременным вывозом мусора с 
убранных территорий.

6. Рекомендовать садоводческим товариществам и гаражным кооперативам организо-
вать проведение очистки закрепленных и прилегающих к ним территорий.

7. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, а также жителям мно-
гоквартирных домов провести санитарную очистку дворовых территорий, прилегающих 
к домам. Запрещается оставлять, сжигать образовавшиеся отходы на придомовой тер-
ритории, в подъездах жилых домов, в городских лесах, парках, на полях, в придорож-
ной полосе городских дорог и в других специально не отведенных для этих целей местах.

8. Главам территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского 
городского округа организовать проведение очистки территорий в границах сельских на-
селенных пунктов и обеспечить контроль за своевременным вывозом мусора с убранных 
территорий.

9. Рекомендовать руководителям открытого акционерного общества «Полевская 
коммунальная компания» (Сурченко И.Е.), общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Южное коммунальное предприятие» (Кинаш А.Г.), общества 
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Полевское коммунальное 
предприятие» (Кулбаев И.А.), общества с ограниченной ответственностью «Городская 
управляющая компания» (Шамсутдинова Н.А.), общества с ограниченной ответственно-
стью «Уралжилконтора» (Бельских С.Б.), а также председателям товариществ собствен-
ников жилья, при проведении субботников на дворовых территориях предоставить жите-
лям многоквартирных домов инвентарь и обеспечить контроль за своевременным вывоз-
ом мусора с убранных территорий.

10. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Эко-
сервис» Волкову А.Ю.:

1) организовать погрузку и вывоз мусора, собранного в ходе проведения санитарно-
экологических субботников на территории Полевского городского округа в 2020 году;

2) обеспечить оперативное представление информации об объемах собранного и вы-
везенного мусора в ходе проведения санитарно-экологических субботников на террито-
рии Полевского городского округа в 2020 году в Отдел.

11. Рекомендовать главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбурга, городе Полевской 
и Сысертском районе» Шашмурину Д.М. усилить контроль за соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов на территории Полевского городского округа.

12. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы городского округа Ревда, городского округа Дегтярск, Полевского городско-
го округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, главному государственно-

му инспектору городского округа Ревда, городского округа Дегтярск, Полевского городско-
го округа по пожарному надзору Покальнетову В.Н. усилить контроль по предотвращению 
случаев сжигания мусора на территории Полевского городского округа во время проведе-
ния санитарно-экологических субботников.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Казакова П.В.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение
к постановлению Администрации

Полевского городского округа
от 10.04.2020 № 198-ПА

«Об организации и проведении
санитарно-экологических субботников

на территории Полевского городского округа в 2020 году»

СХЕМА
закрепления территорий Полевского городского округа

по организации уборки, содержанию территорий

№
п/п

Предприятие,
учреждение, 
организация

Территория

1 ПАО «СТЗ» ТПЦ № 1 ул. Вершинина: от заводоуправления до ул. Сверд-
лова, включая перекрестки

2 ПАО «СТЗ» ТСЦ ул. Ленина: от ул. Вершинина до ул. Р.Люксембург, 
включая перекрестки

3 ПАО «СТЗ» копровый цех ул. Ленина: от ул. Р. Люксембург до площади Ленина

4 ПАО «СТЗ» ЭНЦ ул. Ленина: от площади Ленина до пер. Сталеваров, 
включая перекресток

5 ПАО «СТЗ» УКСО (ДКиТ)

территория площади Ленина перед ДКиТ ПАО «СТЗ»
от проезжей части до фасада здания, территория 
площади Ленина от боковых стен ДКиТ ПАО «СТЗ»
до поребриков тротуара

6 ПАО «СТЗ» ЭСПЦ
ул. Свердлова: от ул. Вершинина
до ул. Коммунистическая, включая перекресток
у ООО «Социальное питание»

7 ПАО «СТЗ» ул. Свердлова: от ул. Коммунистическая
до ул. Ст. Разина, включая перекрестокООО «УПК»

8

ООО «Агроцвет» ул. Свердлова: от ул. Ст. Разина до пер. Сталеваров, 
включая перекресток

ГК ООО «Агроцвет»

ул. Ст. Разина: от ул. Металлургов, включая пеше-
ходный тротуар и газон от музыкальной школы, 
вдоль школы
№ 17 до дома № 50 ул. Ст. Разина

9 ПАО «СТЗ» ТСЦ ул. Р. Люксембург: от ул. Матросова до ул. Свердло-
ва, включая перекресток

10 ПАО «СТЗ» ул. Матросова: от ул. Вершинина до ул. Октябрь-
ская, включая перекрестокООО «ПТС» ФЛЦ

11 ОАО «СТЗ» КИПиА ул. Ст. Разина: от ул. Ленина до ул. Некрасова,
включая перекресток

12 ПАО «СТЗ» ул. Ст. Разина: от ул. М. Горького до ул. Ленина, 
включая перекрестокООО «ПТС» РМЦ

13 ПАО «СТЗ» НИЦ ул. Коммунистическая: от ул. Свердлова до пл. 
Победы

14 ПАО «СТЗ» ТЭСЦ № 2
пл. Победы;
ул. Коммунистическая: от пл. Победы
до ул. Декабристов, включая перекресток

15

ПАО «СТЗ» УОТ и ПБ
ул. Коммунистическая: от ул. Декабристов
до входа в парк культуры и отдыха, включая площадь
у Дворца спорта;

ГАПОУ СО «Полевской 
многопрофильный техни-
кум имени В.И. Назарова»

территория газона от ул. Вершинина, 37
(здание техникума) до здания ул. Р. Люксембург, 18 
(включая тротуар);
прилегающие территории учреждений
(ул. Ленина, 16, ул. Вершинина, 37)

16 ООО «Социальное питание»
ул. Свердлова: территория газона вокруг здания
ООО «Социальное питание», от здания МБУК Город-
ской центр досуга «Азов» до ул. Р. Люксембург

17 ПАО «СТЗ» УИТ ул. Коммунистическая: от входа в парк культуры
и отдыха до автобусной остановки «Парковая»

18 ПАО «СТЗ» ЭЛЦ ул. Коммунистическая: от остановки «Парковая»
до ул. Совхозная, газоны по обеим сторонам дороги

19
ПАО «СТЗ» ул. Коммунистическая: от ул. Совхозная до первой 

автобусной остановки в микрорайоне Зелёный Бор 
(включая тротуар вдоль коллективного сада)ООО «СТК»

20 ПАО «СТЗ» ЦПП

ул. Коммунистическая: от автобусной остановки «Зе-
лёный Бор» до 2-ой автобусной остановки микрорай-
она Зелёный Бор-1
(остановка в сторону Екатеринбурга)

21 ПАО «СТЗ» ТЭСЦ № 2 ул. Декабристов: от ул. Р. Люксембург
до ул. Коммунистическая, включая перекресток

22 ПАО «СТЗ» ЦЗЛАМ ул. Декабристов: от ул. Коммунистическая до глав-
ного входа на стадион «Труд», включая перекресток

23

ПАО «СТЗ» ул. Декабристов: от главного входа на стадион 
«Труд»
до входа на территорию инфекционной больницы 
(включая газоны до дома № 22)

ООО «СинараПромТранс»



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    3

24
ПАО «СТЗ» ул. Декабристов: от входа на территорию инфекци-

онной больницы до лыжной базы, включая дорогу 
перед лыжной базой до поворота на п. Красная ГоркаООО «ПТС» ЦРМО и П

25 ПАО «СТЗ» УЦРЭЭО ул. Металлургов: от пл. Победы до ул. Ст. Разина
26 ПАО «СТЗ» ОТК пер. Сталеваров: от ул. Свердлова до ул. М.Горького

27
Магазины, организации, рас-
положенные в доме № 2 ми-
крорайона Зеленый Бор-2

прилегающая территория у дома № 2 в микрорайоне 
Зеленый Бор-2 со стороны магазина до ограждения

28

Полевской филиал 
ГАПОУ СО «Уральский 
радиотехнический кол-
ледж им. А.С. Попова»

территория, прилегающая к зданию колледжа,
включая проезжую часть (ул. Партизанская)

29 ОАО «Полевская ком-
мунальная компания»

ул. Р. Люксембург: от ул. Свердлова до ул. Совхоз-
ная;
территория площади Ленина: от проезжей части
до ул. Свердлова;
ул. Вершинина: от магазина «Цветы» до ул. Сверд-
лова;
ул. М. Горького: от ул. Октябрьская до ул. Ст. Разина

30 Сеть магазинов «Пятерочка»

микрорайон Ялунина, 1: пустырь между магазином
до проезжей части (ул. Октябрьская);
микрорайон Зеленый Бор-1, 9: территория, прилега-
ющая к магазину, и разделительная полоса за доро-
гой – дублером на протяжении главного фасада ма-
газина;
З. Бор-2, 34 – территория, прилегающая к магазину;
ул. Вершинина, 35 - газоны и тротуары от здания
до дороги;
ул. Совхозная: от ул. Р. Люксембург
до ул. Коммунистическая – газоны до пешеходной 
дорожки со стороны многоэтажной застройки и до 
забора коллективного сада с противоположной сто-
роны

31 Магазин «Мясная лавка»

асфальтовое покрытие до магазина «Мясная лавка»
вдоль здания ОМС «Управление образованием» 
ПГО
по ул. Коммунистическая № 23А

32

Полевской ОП и ОК За-
падное отделение Сверд-
ловский филиал ОАО 
«Энергосбыт Плюс»

участок между забором стадиона МАОУ ПГО «Поли-
технический лицей № 21 «Эрудит» и домами №№ 6, 
8, 10 микрорайона Зеленый Бор-1

33 ООО «Полевская Гру-
зовая Компания»

ул. Вершинина: участок от ул. Свердлова до ул. Вер-
шинина, 37 (до забора техникума) (тротуар, газоны)

34
Организации, расположен-
ные по ул. Совхозная, в 
здании 14/1 (ИП Князев Р.Г.)

газоны по обеим сторонам дороги от дома № 5
по ул. Совхозная до ул. Р. Люксембург

35

Организации, рас-
положенные
в здании дома № 5а ми-
крорайона Зеленый Бор-1

территория, прилегающая к зданию до проезжей 
части

36 МБУ «Спортив-
ная школа» ПГО

территория стадиона «Школьник»;
газоны вокруг стадиона со стороны ул. Свердлова,
пер. Спортивный (до забора МАОУ ПГО «СОШ № 13
с УИОП»)

37 Дополнительный офис «Се-
верский» ОАО «СКБ-Банк»

от дорожки, идущей от здания техникума
(ул. Ленина, 16) до забора дополнительного офиса
ОАО «СКБ – Банк» (ул. Ленина, 12)

38 Ритуальный салон 
«Память» (ул. Ленина, 9а)

территория между МБДОУ ПГО «Детский сад № 32 
общеобразовательного вида» и МБДОУ ПГО
«Детский сад № 37 общеразвивающего вида»

39 Торговый комплекс
«Сити-центр»

территория вокруг спортивного корта в районе дома 
№ 1 микрорайона Ялунина

40
Отдел Военного комиссари-
ата Свердловской области
по г. Полевской

прилегающая территория, ул. Ст. Разина от здания 
военкомата до ул. Металлургов

41

Филиал ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидеми-
ологии в Свердловской об-
ласти в Чкаловском районе
г. Екатеринбурга,
в г. Полевской
и в Сысертском районе»

прилегающая территория

42

Магазины «Пятероч-
ка», «Монетка»

газон по ул. Р. Люксембург: от ул. Ленина до МАОУ 
ПГО «Средняя общеобразовательная школа-лицей 
№ 4 «Интеллект» (напротив дома № 7 мкр. Ялунина)ООО «Фото»

МБУ «Редакция 
газеты «Диалог»

43

Полевской цех комплекс-
ного технического обслу-
живания Первоуральско-
го районного узла связи 
Екатеринбургского фили-
ала ПАО «Ростелеком»

ул. Декабристов: от дома № 8 ул. Декабристов до 
забора территории Дворца спорта ПАО «СТЗ»

44

Универсальный допол-
нительный офис
№ 7004/0491 Южного от-
деления № 7004 Сбер-
банка России

газон у дома № 8 ул. Декабристов до дороги;
прилегающая территория

магазин «Магнит» прилегающая территория

45 ИП Шиляева Е.А.

территория за магазином «Верный» между 
домом № 7
по ул. Декабристов и домом № 28 по улице Коммуни-
стическая, прилегающие территории

к магазинам «Эллада», «Гермес», «Афродита», 
«Медея»

46 ВУЗ-банк прилегающая территория

47 ИП Аношкин В.Г.
ул. Р. Люксембург: пешеходный тротуар
и газон от здания автовокзала до ул. Декабристов
(со стороны торговых павильонов)

48 ООО «Торгово-сервис-
ная сеть «Талисман»

территория вокруг здания № 18 по ул. Р. Люксембург
до проезжей части по ул. Вершинина до здания тех-
никума по ул. Вершинина, 37, включая газоны
со стороны ул. Вершинина и ул. Р.Люксембург

49 ООО «Строймеханизация-1» пустырь у дома № 112 по ул. Р.Люксембург

50 ИП Домрачев С.Г.

территория АЗС по ул. Вершинина с прилегающей 
территорией до кладбища, автовокзала, производ-
ственной базы ОАО «ПКК»
и магазина «Цветы»;
территория АЗС по ул. Володарского до территории
ЗАО «Промуголь»

51

АО «Карат» Полевской 
мраморный карьер

ул. Трубников: от магазина «Цветы» до поворота
к зданию ГИБДД отдела МВД РФ по г. Полевскому ГУ 
МВД РоссииООО «Комбинат обще-

ственного питания»

52

Горнодобывающая ком-
пания «Эверест»

ул. Трубников: от поворота к зданию ГИБДД отдела 
МВД РФ по г. Полевскому ГУ МВД России по обеим 
сторонам дороги до въезда на оптовую базуПроизводственный коо-

ператив «Горный Урал»

53
ООО «ПланКом-
плектМонтаж»

ул. Трубников: от въезда на оптовую базу до моста 
через реку Северушка

ООО «Металлург»

54 ООО «Электромон-
таж сервис-1»

ул. Трубников – левая сторона: от моста через реку 
Северушка до въезда на завод ЖБИ

55
ООО «Энергомаш-Плюс» ул. Трубников – правая сторона: от моста через реку 

Северушка до въезда на завод ЖБИООО «Энергомашсервис»

56

ОАО «Полевской мо-
лочный комбинат»

правая сторона дороги до угла забора компании 
ООО «Северская транспортная компания»

ООО «Полевская варня» левая сторона дороги до угла забора компании ООО 
«Северская транспортная компания»

ООО «Кондитерское объ-
единение «Сладиал»

дорога от цеха товаров народного потребления ПАО 
«Северский трубный завод» до угла забора компа-
нии ООО «Северская транспортная компания»

57
ООО «Термоизоляция» дорога от автобусной остановки ТЭСЦ № 2 до окон-

чания учебной площадки для вождения: каждая 
пара предприятий проводит уборку по своей стороне

ООО «Северская стро-
ительная компания»

58
ИП Гарагашев Г.В.
(кафе «Тет-а-тет», ав-
томойка, сауна)

территория на 10 метров в ширину по обеим сторо-
нам дороги: от развилки главной дороги, включая 
территорию бывшей АЗС до начала учебной пло-
щадки для вождения

59

ОАО «Промышленно-
транспортная компания 
Свердловскстройтранс»
АТП № 10

прилегающая территория в радиусе 15 метров,
с лицевой стороны до середины дороги

ООО «Север-
ское АТП № 10»

60

АО «ГАЗЭКС», комплексная 
эксплуатационная служба
г. Полевской,

ул. Р. Люксембург: газон между зданиями Полевской 
КЭС и до дома № 75 по ул. Р. Люксембург

АО «ГАЗЭКС» управ-
ление реализации газа 
по Западному округу

61

Отдел Управления Фе-
деральной Миграцион-
ной службы России
по Свердловской области
в г. Полевском
(ул. Р. Люксембург, 75)

прилегающая территория

62 Отделение ГИБДД ОМВД 
России по г. Полевскому

ул. 8 Марта, № 1а (территория, прилегающая к 
зданию)

63 ОМВД России
по г. Полевскому

ул. Свердлова (территория, прилегающая к зданиям 
МВД в радиусе 50 м)

64 Прокуратура г. Полевско-
го Свердловской области

газоны перед зданием прокуратуры до проезжей 
части

65 АО «Комбинат бытового об-
служивания «Полевчанка»

сквер между городской баней и МБДОУ ПГО «Дет-
ский сад № 28 общеразвивающего вида»

66 МКУ «ЦСКУ» ПГО

территория, прилегающая к зданию Администрации 
Полевского городского округа, ограниченная домами
№ 24 и № 26 по ул. Ленина и домами № 30
и № 28 по ул. Ст. Разина

67

ОМС Управление 
культурой ПГО

территория дендрария за ДКиТ ПАО «СТЗ»
(по указанной территории все участники распреде-
ляются ОМС Управление культурой ПГО)Администрация Полев-

ского городского округа
отдел архитектуры и гра-
достроительства Ад-
министрации ПГО
отдел ЖКХ и благоустрой-
ства МКУ «ЦСКУ» ПГО
Дума Полевского го-
родского округа
Совет ветеранов ПАО «СТЗ»



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    

Полевская городская об-
щественная организа-
ция ветеранов (пенсио-
неров) войны, труда, во-
оруженных сил и право-
охранительных органов

68

ОМС Управление муници-
пальным имуществом ПГО

территория, прилегающая к зданию № 2 по ул. 
Ленина

МБУ «Управление город-
ского хозяйства» ПГО

69
Кафе «На Майской» берег Северского пруда: в длину от плотины до род-

ника, в ширину между кромкой воды и дорогойПриход во имя 
Святой Троицы

70 МКУ «Единая дежурно-дис-
петчерская служба» ПГО

прилегающая территория до тротуара ул. Свердло-
ва
и сквер за зданием ул. Свердлова, № 29

71 ООО «Партнер» территория, прилегающая к рынку по ул. Вершинина
в радиусе 50 м, стоянка автомашин

72 ООО «Визит» территория, прилегающая к торговому комплексу
по ул. Свердлова в радиусе 50 м

73 ЗАО «Энергометал-
лург монтаж «Урал»

правая сторона ул. Совхозная: от ул. Декабристов
до охранного предприятия центрального отделения 
бывшего совхоза

74
ООО «Управление механи-
зации «СредУралСтрой»

ул. Трубников: от ул. Вершинина
до моста через реку Северушка

ООО «АЭРО-97»

75 ООО «Производственно-
технический комплекс»

ул. Гагарина

76

ИП Крестьянинова Н.Е. микрорайон Зеленый Бор-1, 15 до ул. П. Морозова: 
территория пустыря перед домом № 15
микрорайона Зеленый Бор-1

УФПС СО – филиал ФГУП
«Почта России»
магазины расположенные
по адресу: микрорайон
Зеленый Бор-1, 15

77
ИП Султанова Л.Р.
(ул. Нахимова, швей-
ная фабрика)

ул. Нахимова: от ул. Мичурина до ул. Грибоедова

78

ГАУЗ СО «Полевская стома-
тологическая поликлиника»

прилегающая территория и участок городского леса
до проезжей части напротив дома № 42
по ул. Коммунистическоймагазин «Кировский»

торговый комплекс
«17 магазинов»

79

ИП Краева И.Ю. прилегающая территория и газоны до проезжей 
части
в районе дома № 34 по ул. Коммунистической

магазин «Магнит у дома»
«Миллениум»
салон «Латона»

80 Магазины: «Магнит кос-
метик», «Умелец»

прилегающая территория и газоны до проезжей 
части напротив дома № 32 по ул. Коммунистической

81

ООО «Шарм» пустырь между домами ул. Р. Люксембург № 10 и № 
14; дорога, газон и тротуар от внутридворового про-
езда
дома № 69 по ул. Р.Люксембург до дома № 16 микро-
района Черемушки

автошкола «АВС – Урал»

ООО «Еврохолдинг»

82

Полевской отдел ГБУ 
СО «Многофункциональ-
ный центр предоставле-
ния государственных и му-
ниципальных услуг»

газон перед зданием центра (ул. Октябрьская, 57)
до дороги

83 ООО «Сантехсервис» пешеходная дорожка между д. 16 микрорайона Че-
ремушки и МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»

84 Торговый центр «Палермо» прилегающая территория вокруг здания до проезжей 
части, до забора коллективного сада

85

ОМВД России
по г. Полевскому

прилегающая территория вокруг здания по адресу: 
микрорайон Черемушки, 24 (внутри и снаружи)

Территориальная комиссия
г. Полевского по делам 
несовершеннолет-
них и защите их прав
ГБОУ СО для детей, нужда-
ющихся в психолого-педаго-
гической и медико-социаль-
ной помощи «Центр психо-
лого-педагогической реаби-
литации и коррекции «Ладо»

86 МБУК «Городской 
центр досуга «Азов»

территория, прилегающая к зданию, от дома № 33
по ул. Вершинина до здания центра (газон до тро-
туара)

87
ГУ – Управление Пенсион-
ного фонда РФ в г. Полев-
ском Свердловской области

прилегающая территория

88
Полевской филиал Ураль-
ского колледжа эко-
номики и права

прилегающие территории вокруг здания ул. М. Горь-
кого, дом 1 и газоны до проезжей части

89 ЗАО «Компания «Пи-
астрелла»

газоны, прилегающие к проезжей части
по ул. П. Морозова: от светофоров до автобусного 
кольца, включая кольцо

90 Автовокзал
(ул. Р.Люксембург, 20)

прилегающая территория с газонами и тротуарами
до дороги ул. Вершинина, ул. Р. Люксембург

91 ООО «Уралспецзащита»
прилегающая территория напротив здания до 
дороги; дорога вдоль пруда от ул. Володарского до 
ул. Бажова

92
ООО «Завод пожар-
ных автомобилей «Спец-
автотехника»

ул. Ильича: от ул. Калинина до ул. К. Маркса

93 ОАО «Полевской метал-
лофурнитурный завод»

ул. Крылова: от ул. Чехова до ул. Володарского;
по обеим сторонам ул. Калинина (от ул. Володарско-
го
до ул. Ильича)

94 МУП «Полевская специали-
зированная компания» ПГО

ул. Челюскинцев: от медицинских складов
до ул. Крылова

95
МАУДО ПГО «Центр 
развития творчества 
им. П.П. Бажова»

территория вокруг здания ЦРТ и сквера за зданием 
центра до дороги, идущей от Торопова, 9, до дома 
№ 4
во 2-ом микрорайоне, территория газона между
МАУДО ПГО «Центр развития творчества
им. П.П. Бажова» и домом № 11а по ул. К. Маркса

96

ТОИОГВ СО – Управление 
социальной политики Ми-
нистерства социальной по-
литики Свердловской обла-
сти по городу Полевскому

участок сквера за зданием центра от дорог между 
домами № 9 ул. Торопова и № 4 2-го микрорайона до 
дороги между домами № 1 ул. Торопова и № 6 2-го 
микрорайона

97

Магазины:
«Анжелика», «Монет-
ка», «Новинка», «Зоото-
вары», «Красное-Белое»

ул. Торопова со стороны домов 2-го микрорайона:
газон между дорогой и пешеходной дорожкой
от ул. К. Маркса до дороги, идущей вдоль берега 
пруда

98 МУП «Пассажир-
ское АТП» ПГО

ул. Володарского: от административного здания
до ул. Калинина по нечётной стороне улицы (обочи-
на дороги и прилегающая к ней полоса газонов с тро-
туаром)

99

ООО «Шарм» ул. Володарского: прилегающая территория по 
длине всего здания до дорогиклуб «Боулинг Бильярд»

магазин «Умелец»
автомойка

100 ЗАО «Юг-Сервис»
ул. Челюскинцев: от перекрестка дороги
на п. Зюзельский до медицинских складов
(левая сторона)

101

Завод по производству 
сухих строительных смесей 
в городе Полевском ООО 
«Сен-Гобен Строитель-
ная Продукция Рус»

ул. Челюскинцев: от перекрестка дороги
на п. Зюзельский до медицинских складов
(правая сторона), за исключением территории га-
ражного кооператива

102

ООО «ОМИА Урал» филиал
в г. Полевской Сверд-
ловской области (ул. Во-
лодарского, 111);

прилегающая территория

АО «Карат» Полевской 
мраморный карьер

объездная дорога напротив карьера от ул. Володар-
ского до плотины Железянского пруда

103

64 пожарная часть ФГКУ
«10 отряд Федеральной про-
тивопожарной службы
по Свердловской области»

ул. Крылова: от ул. Чехова до пожарной части
(Крылова, 8)

104
ГБУ СО «Полевская ветери-
нарная станция по борьбе 
с болезнями животных»

ул. Челюскинцев: от ул. Крылова до ветеринарной 
станции (со стороны ветеринарной станции)

105
МБУ ПГО «Центр культуры
и народного творчества»
(ул. Победы, 7)

парк за МБУ ПГО «Центр культуры и народного твор-
чества»;
территория вдоль забора парка по ул. Победы,
с обеих сторон от здания центра (тротуар, газон)
до дороги; стела «Воинам Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.» и прилегающая к ней часть 
парка, ограниченная со стороны ул. Чехова забором,
со стороны парка – пешеходной дорожкой

106
МБУ «Центр физкуль-
турно-спортивных ме-
роприятий» ПГО

территория вокруг стадиона за магазином «Апель-
син»; парк за зданием МБУ ПГО «Центр культуры 
и народного творчества»: от ул. Белинского до ул. 
Крылова

107 МБУ «Феникс»
территория вокруг поля для игры в пейнтбол
до дороги по ул. Ильича и до проулка
между ул. Ильича и ул. Кологойды

108

ООО «Уральский завод го-
рячего цинкования»

прилегающая территория

ООО «Уральский завод 
многогранных опор»

109
ООО Управляющая ком-
пания «Южное комму-
нальное предприятие»

прилегающая территория

110 МУП «Полевская специа-
лизированная компания»

ул. Хохрякова: от ул. Карла Маркса до ул. Победы; 
территория пустыря между улицами Карла Маркса, 
Урицкого, Жилина

111
ООО «Новая энергетика» прилегающая территория
ООО «Чистая вода»

112 ООО «Городская управ-
ляющая компания»

дорога с газонами от ул. Володарского до ул. Торопо-
ва вдоль МБОУ ПГО «Средняя общеобразователь-
ная школа № 20»



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    5

113

Архивный отдел Ад-
министрации ПГО

прилегающая территория

Полевской отдел Управле-
ния Федеральной службы 
государственной регистра-
ции кадастра и картогра-
фии по Свердловской об-
ласти (Полевской отдел 
Управления Росреестра по 
Свердловской области)
Филиал ФГБУ «ФКП Росре-
естра» по Свердловской об-
ласти Полевской отдел

114 Магазин «Пятерочка»

ул. К.Маркса, 22 – территория, прилегающая
к магазину со стороны ул. К. Маркса, 22 до забора, 
бывшего профилактория и между домами № 22 и № 
20 по ул. К. Маркса

115
ИП Черкашин А.Н. от насосной станции до ул. Школьная

и ул. Кирова вдоль огородов
ООО «Промлес» пер. Школьный вдоль реки Полевой до ул. Калинина

116

ООО «Новоросчермет» прилегающая территория;
плотина Штангового пруда;
объездная дорога от плотины Штангового пруда
до ул. К. Либкнехта по обе стороны

ООО «Полимет»
ООО «Регион-Лес»
ООО «Чермет-Бисерть»

117

ГУП СО «Лесохозяй-
ственное производ-
ственное объединение» 
филиал «Полевской»

ул. Ильича: от здания лесхоза до частных домов

118 Крестьянское хозяйство
Аникьева А.В.

участок от ул. Крылова до территории крестьянского 
хозяйства Аникьева А.В.

119

ООО «Управляющая ком-
пания «Полевское комму-
нальное предприятие»

ул. Хохрякова: от ул. Победы до ул. Крылова

ООО «СТК Стройресурс»

120

Полевской отдел ГБУ 
СО «Многофункциональ-
ный центр предоставле-
ния государственных и му-
ниципальных услуг»
(ул. Бажова, 2)

газон вдоль дома № 2 по ул. Бажова
(от тротуара до дороги)

121 ГКУЗ СО МЦ «Резерв» от медицинских складов до ветстанции

122

ОАО «Первоуральская ти-
пография» участок опе-
ративной полиграфии
в городе Полевской

сквер по ул. Ильича (тротуар вдоль сквера)

магазин «Мастер»
ИП Демидович А.С.

123 Магазин «Апельсин» сквер перед магазином

124
ГБУЗ СО «Полев-
ская центральная го-
родская больница»

территории, прилегающие к поликлиникам и га-
ражам ГБУЗ СО «Полевская ЦГБ» (в том числе за 
ограждением до дороги)

125

Филиал «Полев-
ское Бюро техниче-
ской инвентаризации
и регистрации недвижи-
мости» СОГУП «Област-
ной Центр недвижимо-
сти» Свердловской об-
ласти, магазины, распо-
ложенные в здании

прилегающая территория вдоль дома по ул. К. 
Маркса,
№ 2а до дороги

126 Автостанция
(ул. Володарского)

прилегающая территория, ограниченная
ул. Володарского и ул. Победы

127
ООО «Рынок «Южный» территория, прилегающая к торговому комплексу

в радиусе 50 ммагазин «Пятерочка»

128 АО «Уралгидромедь» ул. Штанговая: от ул. Малышева до дороги на Гу-
мешки

129 ООО «Технология»
(ул. Ильича, 17а)

территория ООО «Технология» до центра проезжей 
части ул. Ильича и ул. К. Маркса
(исключая территорию автостоянки около автобус-
ной остановки по ул. К.Маркса)

130 ЗАО «Промуголь» прилегающая территория по ул. Володарского до 
дороги с лицевой стороны

131 ИП Калугина отель «У моря» прилегающая территория по ул. Бажова, 1а до 
дороги

132

Местная православная ре-
лигиозная организация 
Приход во имя Святых Пер-
воверховных апостолов 
Петра и Павла г. Полевского

территория вокруг Храма и ул. Фрунзе

133 Кафе «Life» (ул. Ильича, 5) прилегающая территория до дороги

134

Полевской РКЭС (район 
коммунальных электри-
ческих сетей) АО «Об-
лкоммунэнерго»

район церкви от перекрестка ул. К.Маркса – ул. 
Ильича до пруда; ул. Кологойды; пер. Банковский

135 ИП Саидов И.А.
ул. Володарского, 95Б

территория вокруг здания до дороги со стороны
ул. Володарского и ул. Крылова

136 ООО «ПКК Энерго»
территория котельных по периметру 25 метров 
от здания; ул. Крылова от ул. Челюскинцев до ул. 
Бажова

137
Сеть магазинов «Магнит», 
«Пятерочка», «Монетка», 
«Верный», «Светофор»

прилегающие территории (кроме указанных в данной 
схеме)

138 Муниципальные образо-
вательные учреждения

территории, согласно приказу начальника ОМС 
Управление образованием ПГО

139

Индивидуальные пред-
приниматели, имею-
щие или арендующие 
здания, помещения

закрепленные за предпринимателями территории, 
очистка газонов у стен зданий, прилегающей терри-
тории

140
Руководители уличных ко-
митетов и старшие подъ-
ездов в жилых домах

организация уборки улиц частного сектора и дворо-
вых территорий

141 Председатели гараж-
ных кооперативов

организация уборки территорий гаражных коопера-
тивов с вывозом мусора

142 Владельцы АЗС прилегающие территории

143 Владельцы автостоянок территории, прилегающие к автостоянкам в радиу-
се 50 м

144

Предприятия и учреждения 
северной и южной частей 
города, сел и поселков,
не указанные в 
данной схеме

территория, прилегающая к зданию,
в том числе проезжая часть

село Курганово
145 ИП Межин А.С. прилегающая территория, включая проезд
146 Магазин «Пятерочка» прилегающая площадь и парк у магазина

147 ИП Карпунин территория ограничена ул. Кирова и 10 м за забором
в сторону Школьной горы

148
МБОУ ПГО «Основная об-
щеобразовательная школа
с. Курганово»

территория школы с аллеей и территория обелиска 
«Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945»

149 Администрация ТУ
с. Курганово

территория берега водохранилища в границах пред-
приятия

150 ООО «Три Х» Капервас Д.М. территория берега водохранилища от шоссе до гра-
ницы кордона

151 Мраморный цех вдоль шоссе от улицы Ленина № 1 до кладбища
и по дороге к котельной цеха

152 ООО «Урал (ойл)»
(Марченко В.В.)

проезд Промышленный до территории пилорамы, 
содержание пруда по ул. Ленина
село Полдневая

153 Полдневское лесничество от дома № 47 до дома № 49 по ул. Красноармейской

154 ИП Ульман И.В.

от дома № 81 до дома № 85 по ул. Комсомольская,
от дома № 1 до дома № 2 по ул. М. Горького; приле-
гающая территория к магазину
(от здания вокзала до магазина)

155 Крестьянское хозяй-
ство Аникьева А.В.

от дома № 46 по ул. Пролетарская до перекрестка
с дорогой на ферму; по ул. Свердлова от котельной
до перекрестка с дорогой на ферму

156
Челябинское отделение 
ЮУЖД, сотрудники же-
лезнодорожной станции

ул. Пионерская от территории магазина ИП Ульман 
И.В. до дома № 5, включая полосу отчуждения же-
лезной дороги; ул. Пионерская от водонапорной 
башни
до привокзальной

157
МБОУ ПГО «Средняя об-
щеобразовательная школа
с. Полдневая»

ул. М. Горького от дома № 4 до перекрестка с доро-
гой
на ул. Свердлова

158 ООО «Кедр»

от дома № 2 по ул. Комсомольская до дома № 4
по ул. Советская; от дома № 2 до дома № 2а
по ул. Лесная, прилегающая территория к киоску
по ул. Комсомольская, 77

159
Территориаль-
ное управление
с. Полдневая

ул. М. Горького от 1 до дома № 4

160 ФАП, библиотека, по-
чтовое отделение

ул. Д. Бедного от дома № 9 до дома № 9а

поселок Станционный-Полевской

161

МБОУ ПГО «Основ-
ная общеобразователь-
ная школа поселка Стан-
ционный-Полевской»

прилегающая территория ул. Лесная и ул. Школьная
до оси проезжей части улицы; по периметру осталь-
ной прилегающей территории до линии границ по-
селка

162
ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал 
«Полевская психиатри-
ческая больница»

тротуар от перекреста ул. Гагарина, ул. Кирова,
ул. Левонабережная, по длине занимаемого участка
на всю ширину, до обочины проезжей части дороги
до ул. Гагарина, 3

163 ООО «СпецТехЗказ»

территория вдоль границы предприятия до полосы 
отчуждения железной дороги, прилегающая терри-
тория по периметру предприятия до линии границ 
поселка

164 Пионерское лесничество переулок Пионерский от № 1 до № 3 и прилегающая 
территория

165 Дом культуры прилегающая территория в радиусе 50 м

166 ИП Худяков
прилегающая территория перед магазином до сере-
дины дороги, слева пустырь в сторону ж/дороги в ра-
диусе 50 м

167 Магазин «Афанасий»

ул. Железнодорожная, № 7, прилегающая террито-
рия перед магазином, территория со стороны ул. 
Кирова
до проезжей части

168 Павильон прилегающая территория в радиусе 15 м
село Мраморское

169 ООО «Уральский мрамор» дорога от предприятия до перекрестка улиц 1 Мая
и ул. 40 лет Октября



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    

170
МБОУ ПГО «Основная об-
щеобразовательная школа
с. Мраморское»

улица 1 Мая, мемориал «Воинам Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 г.г.», перекресток улиц 1 
Мая, Пушкина

171 Магазин «Семейный»
ООО «Росторг»

санитарная зона вокруг магазина в радиусе 25 
метров
и до дороги по ул.1 Мая

172 Магазин «Стронг», столовая санитарная зона вокруг магазина до ул.1 Мая

173 Магазин «Стронг»
по улице 1 Мая, 2

санитарная зона вокруг магазина, конечная останов-
ка автобуса, территория а мемориалом «Воинам Ве-
ликой Отечественной войны 1941-1945 г.г.»
село Косой Брод

174 магазин «Каменный цветок» территория остановки по ул.Ленина, № 2

175 магазин «Сказка»
территория, прилегающая к зданиям по ул. Ленина, 
12
в радиусе 25 м

176 ИП Оденцев В.И. территория родника «Пресвятой Богородицы»
и железнодорожной станции

177 ООО «Робитэкс» территория, прилегающая к мосту через р. Чусовая
(со стороны ул. Урицкого – 50 м)

178 ООО «Полигрез» территория, прилегающая к остановке по ул. Урицко-
го, 23; участок дороги от остановки до предприятия

179 ООО «ОАФ-Логистик» территория остановки по ул. Урицкого, 14
180 ИП Файвисович И.И. территория остановки по ул. Ленина, 100

181 ОАО «ПКК» территория котельных по периметру 25 метров от 
здания

182 МБОУ ПГО
«Школа с. Косой Брод»

территория мемориала «Сквер памяти», Школьная 
гора

183 Дом культуры территория летней сцены по ул. Советская, 18, 20, 
площадь в районе ул.Советская, 19

184 ФАП территория, прилегающая к детскому саду
со стороны ул. Советская, № 13

185

Территориаль-
ное управление
с. Косой Брод, библиоте-
ка, почтовое отделение

территория, прилегающая к зданию по ул. Совет-
ская, 23 по периметру 25 метров от здания

186 ООО «Полевская гру-
зовая компания»

предоставление транспорта для вывоза мусора

187 ИП Михайлов Ю.П. предоставление погрузчика и транспорта для вывоза 
мусора

поселок Зюзельский

188 ИП Шишкин
обочина вдоль дороги от поворота в п. Зюзельский; 
территория вдоль дороги по ул. Ленина до проход-
ной

189 ООО ПФ «Милена» 10-метровая санитарная зона вокруг предприятия

190
МБОУ ПГО «Средняя об-
щеобразовательная школа
п. Зюзельский»

территория, прилегающая к школе по ул. Нагорная
и переулок между ул. Нагорная и ул. Красноармей-
ская; территория, прилегающая к детскому саду и 
ФАП,
пер. Молодежный, № 5

191 ООО «Афанасий» территория, прилегающая к магазину «Афанасий» 
до забора напротив

192 магазин «Звездный» санитарная зона 10 м вокруг магазина

193 ООО «Каменный цветок»

территория до дороги по ул. Красноармейская от 
дома
№ 10 до забора дома № 1а по ул. М.Горького
и 10 м с задней стороны магазина

194

Территориаль-
ное управление
п. Зюзельский;
почтовое отделение;
филиал Сбербанка;
библиотека;
телефонная станция

территория до дороги по ул. Красноармейская
от дома № 10 до дома № 14

195 Дом культуры санитарная зона вокруг Дома культуры; по ул. Ленина
до дороги от дома № 2 до магазина «Звездный»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой выездной проверки
муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования Полевского городского округа «Центр 
развития творчества имени П.П.Бажова».

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в дека-
бре 2019 - январе 2020 года проведена плановая выездная проверка муниципаль-
ного автономного учреждения дополнительного образования Полевского городского 
округа «Центр развития творчества имени П.П.Бажова» (далее – МАУ ДО ПГО «ЦРТ 
им. П.П.Бажова») финансово-хозяйственной деятельности, целевого и эффективного 
расходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета.

Период проверки: 2017-2018 годы с 01 января по 30 ноября 2019 г.
Основание проверки: проверка за последние 3 года не проводилась.
Цель проверки: Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нор-

мативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и до-
стоверности отчётности.

В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения в расходо-
вании бюджетных средств на сумму 3 406 164,44 руб.

Нарушения выразились в неправомерном использовании бюджетных средств на-

правленных на оплату труда, списание материальных запасов в нарушение установ-
ленного порядка, недостоверности бухгалтерской отчетности.

Директору МАУ ДО ПГО «ЦРТ им. П.П.Бажова» направлено Представление об 
устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Представление рассмотрено, удовлетворено, виновные должностные лица при-
влечены к дисциплинарной ответственности.

Результаты проверки доведены до сведения Главы Полевского городского округа, 
а также органа местного самоуправления Управление образованием Полевского го-
родского округа, осуществляющего полномочия учредителя.

Копия акта плановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полев-
ского и Думу Полевского городского округа.

Начальник Финансового управления О.Ю.Мельникова

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой выездной проверки
органа местного самоуправления Управление 

культурой Полевского городского округа

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в ноябре-
декабре 2019 года проведена плановая выездная проверка органа местного самоу-
правления Управление культурой Полевского городского округа по вопросу целево-
го и эффективного использования бюджетных средств, сохранности вверенного муни-
ципального имущества, полноты и достоверности отчетности за период 2017 – 2018 
годы, с 01 января по 31 октября 2019 года.

Основание проверки: проверка за последние 3 года не проводилась.
Цель проверки: Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нор-

мативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и до-
стоверности отчётности.

В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения на сумму 
719 901,24 руб.

Нарушения выразились в неправомерном использовании бюджетных средств на-
правленных на оплату труда, в неэффективном использовании средств бюджета, вы-
разившихся в отвлечении средств в дебиторскую задолженность, недостоверности 
бухгалтерской отчетности.

Начальнику органа местного самоуправления Управление культурой Полевского 
городского округа направлено Представление об устранении нарушений бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регу-
лирующих бюджетные правоотношения.

Представление рассмотрено, удовлетворено, виновные должностные лица при-
влечены к дисциплинарной ответственности.

Результаты проверки доведены до сведения Главы Полевского городского округа.
Копии актов плановой выездной проверки направлены в прокуратуру города По-

левского и в Думу Полевского городского округа.
Начальник Финансового управления О.Ю. Мельникова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

07.04.2020 № 265

О внесении изменений и дополнений 
в решение Думы Полевского городского округа 

от 12.12.2019 № 232 «О бюджете Полевского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев обращение и.о. Главы Полевского городского округа от 18.03.2020 № 
1544, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 «О бюд-
жете Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» сле-
дующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 560 406,17767» заменить числом «2 561 151,57767», 
число «1 646 815,07767» заменить числом «1 647 065,47767».

1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 597 323,01541» заменить числом «2 598 068,41541».
1.3. В подпункте 2 пункта 2 число «26 929,0» заменить числом «11 929,0».
1.4. В подпункте 3 пункта 2 число «45 807,3» заменить числом «31 326,18075».
1.5. Дополнить приложением 5.3 следующего содержания:

«Приложение 5.3
к решению Думы

Полевского городского округа
«О бюджете Полевского

городского округа на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения
ведомственной структуры расходов местного бюджета

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,
предусмотренной приложением 5 к решению Думы

Полевского городского округа «О бюджете Полевского



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    7

городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(тыс.рублей)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2020 год

ВСЕГО + 745,40000
Администрация Полевского 
городского округа

901 + 636,40000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05 00 + 495,00000

Коммунальное хозяйство 901 05 02 + 495,00000

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в Полевском городском 
округе на 2020-2022 годы»

901 05 02 0700000000 + 495,00000

Подпрограмма «Развитие и 
модернизация систем комму-
нальной инфраструктуры По-
левского городского округа»

901 05 02 0710000000 + 495,00000

Откачка, вывоз и утилизация 
жидких бытовых отходов селе 
Курганово

901 05 02 0710022180 + 495,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0710022180 240 + 495,00000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0,00000

Социальное обеспечение на-
селения

901 10 03 + 281,47986

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граж-
дан Полевского городского 
округа на 2019-2022 годы»

901 10 03 1100000000 + 281,47986

Подпрограмма «Оказание мер 
государственной и социальной 
поддержки отдельным катего-
риям граждан Полевского го-
родского округа»

901 10 03 1110000000 + 281,47986

Субвенции на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по пре-
доставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

901 10 03 1110049100 + 281,47986

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 10 03 1110049100 240 -10,00000

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

901 10 03 1110049100 320 + 291,47986

Другие вопросы в области со-
циальной политики

901 10 06 - 281,47986

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граж-
дан Полевского городского 
округа на 2019-2022 годы»

901 10 06 1100000000 - 281,47986

Подпрограмма «Оказание мер 
государственной и социальной 
поддержки отдельным катего-
риям граждан Полевского го-
родского округа»

901 10 06 1110000000 - 281,47986

Субвенции на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по пре-
доставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

901 10 06 1110049100 - 281,47986

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 1110049100 240 - 281,47986

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

901 11 00 + 141,40000

Массовый спорт 901 11 02 + 100,82857

Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта в Полевском го-
родском округе на 2019-2022 
годы»

901 11 02 0900000000 + 100,82857

Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и спорта в 
Полевском городском округе»

901 11 02 0910000000 + 100,82857

Субсидии на реализацию ме-
роприятий по поэтапному вне-
дрению Всероссийского физ-
культурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и оборо-
не» (ГТО)

901 11 02 091P548Г00 + 141,40000

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

901 11 02 091P548Г00 610 + 141,40000

Оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным ор-
ганизациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резер-
ва для сборных команд Рос-
сийской Федерации

901 11 02 091P550810 - 40,57143

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

901 11 02 091P550810 610 - 40,57143

Спорт высших достижений 901 11 03 +40,57143

Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта в Полевском го-
родском округе на 2019-2022 
годы»

901 11 03 0900000000 + 40,57143

Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и спорта в 
Полевском городском округе»

901 11 03 0910000000 + 40,57143

Оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным ор-
ганизациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резер-
ва для сборных команд Рос-
сийской Федерации

901 11 03 091P550810 + 40,57143

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

901 11 03 091P550810 610 + 40,57143

ОМС Управление муници-
пальным имуществом По-
левского городского округа

902 0,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 01 00 0,00000

Другие общегосударственные 
вопросы

902 01 13 0,00000

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Полевского 
городского округа» на 2020-
2025 годы

902 01 13 0600000000 0,00000

Подпрограмма “Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Повышение эф-
фективности управления му-
ниципальной собственностью 
Полевского городского округа» 
на 2020-2025 годы»

902 01 13 0620000000 0,00000

Обеспечение выполнения пол-
номочий органа местного са-
моуправления Управление му-
ниципальным имуществом По-
левского городского округа

902 01 13 0620011030 - 45,57521

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

902 01 13 0620011030 120 - 45,57521

Предоставление гарантий му-
ниципальным служащим ОМС 
Управление муниципальным 
имуществом Полевского го-
родского округа

902 01 13 0620011040 + 45,57521

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

902 01 13 0620011040 120 + 45,57521

ОМС Управление образова-
нием Полевского городско-
го округа

906 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 0,00000

Дошкольное образование 906 07 01 0,00000

Муниципальная программа 
«Развитие системы образо-
вания в Полевском городском 
округе на 2019-2022 годы»

906 07 01 0400000000 0,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 17 апреля 2020 г. № 27 (2136)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 446. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 27 (2136) от 17.04.2020

Подпрограмма «Развитие до-
ступности дошкольного обра-
зования в Полевском город-
ском округе»

906 07 01 0410000000 0,00000

Субвенции на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

906 07 01 0410045100 0,00000

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

906 07 01 0410045100 610 + 2 321,08600

Субсидии автономным учреж-
дениям

906 07 01 0410045100 620 - 2 321,08600

Общее образование 906 07 02 0,00000
Муниципальная программа 
«Развитие системы образо-
вания в Полевском городском 
округе на 2019-2022 годы»

906 07 02 0400000000 0,00000

Подпрограмма «Развитие си-
стемы общего образова-
ния (дошкольное, начальное 
общее, основное общее, сред-
нее общее образование) в По-
левском городском округе»

906 07 02 0420000000 0,00000

Субвенции на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного 
общего, среднего общего об-
разования в муниципальных 
общеобразовательных органи-
зациях и финансовое обеспе-
чение дополнительного обра-
зования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных ор-
ганизациях

906 07 02 0420045300 0,00000

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

906 07 02 0420045300 610 + 8 135,35300

Субсидии автономным учреж-
дениям

906 07 02 0420045300 620 - 8 135,35300

Субсидии на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
питанием обучающихся в му-
ниципальных общеобразова-
тельных организациях

906 07 02 0420045400 0,00000

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

906 07 02 0420045400 610 +7 517,00000

Субсидии автономным учреж-
дениям

906 07 02 0420045400 620 - 7 517,00000

ОМС Управление культу-
рой Полевского городского 
округа

908 + 109,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

908 08 00 + 109,00000

Культура 908 08 01 + 109,00000
Муниципальная програм-
ма «Сохранение и развитие 
культуры в Полевском город-
ском округе, создание усло-
вий для отдыха детей в муни-
ципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью По-
левского городского округа на 
2019-2022 годы»

908 08 01 0500000000 + 109,00000

Подпрограмма «Развитие 
культуры и искусства»

908 08 01 0510000000 + 109,00000

Субсидии на информатиза-
цию муниципальных библио-
тек, в том числе комплектова-
ние книжных фондов (вклю-
чая приобретение электрон-
ных версий книг и приобрете-

908 08 01 0510045192 + 109,00000

ние (подписку) периодических 
изданий), приобретение ком-
пьютерного оборудования и 
лицензионного программно-
го обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к 
сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения ин-
формационных технологий и 
оцифровки
Субсидии бюджетным учреж-
дениям

908 08 01 0510045192 610 + 109,00000

Дума Полевского городско-
го округа

912 0,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 01 00 - 200,00000

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных обра-
зований

912 01 03 - 200,00000

Непрограммные направления 
деятельности

912 01 03 7000000000 - 200,00000

Обеспечение деятельности 
органа местного самоуправле-
ния

912 01 03 7000011030 - 200,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 01 03 7000011030 240 - 200,00000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

912 12 00 + 200,00000

Другие вопросы в области 
средств массовой информа-
ции

912 12 04 + 200,00000

Непрограммные направления 
деятельности

912 12 04 7000000000 + 200,00000

Публикация в средствах мас-
совой информации материа-
лов о деятельности депутатов 
Думы Полевского городского 
округа

912 12 04 7000011150 + 200,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

912 12 04 7000011150 240 + 200,00000

».
1.6. Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.
1.7. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.8. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.9. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Полевского городского 
округа, подлежащих реализации в 2020 году плановом периоде 2021 и 2022 годов» изло-
жить в новой редакции.

1.10. Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете 
«Диалог» (без приложений 2, 4, 5, 6, 8) и разместить на официальном сайте Думы Полев-
ского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике 
и бюджету (А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН 
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).


